Prefeitura deJacareí
Gabinete doPrefeito

Ofício n.O 121/2018-GP

PROTOC~.t:~i~j8.R ' TIP~;' $<.

DATA 2q(2L~ASS: , ~

CAMARA MUNICIPAL E JACAREI
'"i,".',~••,

Jacareí, 27 de março de 2018

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 025/03/2018-CMP, dessa Casa Legislativ ,

datado de 14 de março de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 15 de março d

2018, referente ao Pedido de Informações n.? 27118, de autoria da Vereadora Sôni

Regina Gonçalves, venho prestar as seguintes informações:

1. De acordo com os registros de autuações do Municípi,

consubstanciada por infrações em que condutores deixaram de dar passagem r
pedestres ou a veículos não motorizados foram feitas: 124 autuações no ano de 201

e 16 autuações em 2018.

2. Desde o início de 2017 a Administração Pública tem realizado açõe

educativas no trânsito.

Nesse sentido, foi realizado um diagnóstico sobre os acidentes d

trânsito nos últimos anos e verificou-se a necessidade de um investimento ma s

expressivo em mídia e ações educativas. Além da mídia convencional, foram criad s

materiais e ações que não se limitaram apenas a campanha e mídia, mas também e

outras ações como nas escolas do Município e em diversos pontos da cidade.

Atenciosamente,

~~
'----"llÃIAS JOSE DE SANTANA

Prefeito do MU1CiPiO de Jacarei

~--~) ---_.

.........---~- ../ Xf)~"""'~

<C....--C~KrIFt=4:~NCIO DE SOUZA

secretári~de Governo,

A Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí - SP

Praça dosTrêsPoderes, 73 -21! andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone:(12) 3955-9111- Fax: (12) 3961-1092- gabinete@jacarei.sp.gov.br